ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMISSÃO ELEITORAL PORTARIA 2658/2022

Edital Complementar nº 003/2022-PORTARIA 2658/2022         Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2022 – COMISSÃO ELEITORAL PORTARIA

2658/2022

CONSULTA AO COLÉGIO ELEITORAL

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 2658/2022,

o uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto nos Editais nº 001 e 002/2022-

Colegiado Regional, torna pública, para conhecimento dos interessados, a consulta ao

colégio eleitoral para a eleição de Diretor de Unidade Regionalizada Político Pedagógico e

Financeiro e Diretor de Unidade Regionalizada Administrativo do Câmpus Universitário de

Diamantino, mandato 2023-2026, nos seguintes termos:

Art. 1º A votação para as funções de DURA e DPPF do Câmpus de

Diamantino, mandato 2023/2026, ocorrerá no dia 09/12/2022, das 9h às 21h, no Ambiente

Virtual de Eleições da UNEMAT, disponível no endereço eletrônico:

https://eleicoes.unemat.br

§ 1º. O Eleitor pode consultar seu nome no respectivo colégio eleitoral, na

opção “Consultar Processos Eleitorais Futuros”.

§ 2º Qualquer dificuldade de acesso, o eleitor deverá entrar em contato com

a Comissão Eleitoral pelo email eleicoes@unemat.br.

Art. 2º Para acessar a cédula de votação, o eleitor deverá utilizar:

a) o login e a senha do SIGAA - para alunos e docentes;

b) o login e a senha do ECO-sistema - para os PTES.

Art. 3º A votação será conduzida pela Comissão Eleitoral e será realizada

em sistema eletrônico de votação em sessões disponibilizadas no Câmpus.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres-MT, 28 de novembro de 2022

Joacir Mauro da Silva Júnior
Presidente

https://eleicoes.unemat.br/